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Objawienia Pańskiego w Bliznem

Istnieje pewien rodzaj ludzkiej 
bezczelności, który wydaje się 
osiągać szczyty u faryzeuszów 

i uczonych Piśmie w dzisiejszej 
Ewangel i i .  Oskarżają Jezusa 
o służbę Szatanowi. Możemy się 
oburzać na ówczesnych przywód-
ców ludu, że w ogóle coś takiego 
sugerują, niemniej codziennie 
my sami przecież spotykamy się 
z podobnym objawami przewrot-
ności. Chyba najczęściej ta prze-
wrotność przyjmuje postać plotek 
na czyjś temat. Zwłaszcza, że 
przy plotkowaniu zawsze pojawia 
się pewien osąd nad kimś. I tak 
plotek używa się w życiu publicz-
nym (nie mówiąc nawet o poli-
tyce) i  w mediach wszelkiego 
rodzaju. Działa to jako narzędzie 
wszechobecnej rywalizacji.
 Ten mechanizm zdaje s ię 
działać zawsze podobnie - prze-

rzucam na kogoś winę, wmawiam że ma złe 
intencje, oczerniam… byle tylko samemu 
wyjść na niewinnego i dobrego (skądinąd 
przy spowiedzi taka pokusa może wyjątkowo 
się nasilać). Jest w tym jakaś chora logika, 
która każe nam degradować obraz bliźniego 

celem ratowania obrazu samego siebie. Ale 
wtedy tracimy ważny wymiar terapeutyczny, 
który niesie ze sobą prawda. „Prawda was 

wyzwoli” mówi Pan Jezus swoim uczniom, 
natomiast diabła nazywa „ojcem kłamstwa”. 
A prawda ma to do siebie, że niszczy naszą 
rzekomą wielkość i to fałszywe „ja”, które 
dąży do wywyższania się kosztem innych. 
Prawda jest lekarstwem na naszą pychę.
 Niestety, to fałszywe „ja” wydaje się 
w nas często bronić za wszelką cenę. Do 
tego stopnia, że można przy tym zgrzeszyć 
przeciwko Duchowi Świętemu, przed czym 
przestrzega nas dziś Pan Jezus. Ten grzech 
- nieodpuszczony nawet po śmierci - pole-
ga na radykalnej odmowie przyjęcia łaski 
nawrócenia, na tym, że człowiek nie chce 
uznać swojej grzeszności i zatwardza serce. 
Tym ryzykowali nie tylko faryzeusze i uczeni 
w Piśmie za czasów Jezusa. Wszyscy ryzy-
kujemy tym gdy nasze fałszywe ja staje się 
coraz bardziej skłonne do osądzania innych 
z góry. Jedynie Prawda i służba w jej imieniu 
oddala nas od tego niebezpieczeństwa. 

ks. Andrzej Wolski

Faryzeusze zarzucają Jezusowi sojusz ze złem. Chcą w ten sposób poderwać Jego autorytet 
u ludzi. Jezus ma miłość do nich, usiłuje misternie wytłumaczyć im niespójność ich oskarżeń z rze-
czywistością. Przyjęcie tego wymaga uznania własnego błędu i pokornej prośby o miłosierdzie. 
Bóg nie nawraca na siłę, kocha wszystkich, ale wybór zostawia nam. Przed nami dwie drogi: Jezus 
i życie oraz antychryst i śmierć. Kto pełni wolę Bożą, należy do Jezusa.

CZYTANIA NIEDZIELNE:  
(Rdz 3, 9-15); 
(Ps 130 (129), 1b-2. 3-4. 5-7a. 7b-8); 
(2 Kor 4, 13 – 5, 1); 
Aklamacja (J 12, 31b-32); 
(Mk 3, 20-35); 

SŁOWO TYGODNIA z EWANGELII wg św. Marka (3, 20-35) fragment
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Potem przyszedł do domu, a tłum znów się zbierał, tak, że nawet posilić się nie mogli. Gdy to po-
słyszeli Jego bliscy, wybrali się, żeby Go powstrzymać. Mówiono bowiem: «Odszedł od zmysłów».
Natomiast uczeni w Piśmie, którzy przyszli z Jerozolimy, mówili: «Ma Belzebuba i przez władcę złych 
duchów wyrzuca złe duchy». Wtedy przywołał ich do siebie i mówił im w przypowieściach: «Jak może 
szatan wyrzucać szatana? Jeśli jakieś królestwo wewnętrznie jest skłócone, takie królestwo nie może 
się ostać. I jeśli dom wewnętrznie jest skłócony, to taki dom nie będzie mógł się ostać. Jeśli więc sza-
tan powstał przeciw sobie i wewnętrznie jest skłócony, to nie może się ostać, lecz koniec z nim. Nie 
nikt nie może wejść do domu mocarza i sprzęt mu zagrabić, jeśli mocarza wpierw nie zwiąże, i wtedy 
dom jego ograbi. Zaprawdę, powiadam wam: wszystkie grzechy i bluźnierstwa, których by się ludzie 
dopuścili, będą im odpuszczone. Kto by jednak zbluźnił przeciw Duchowi Świętemu, nigdy nie otrzy-
ma odpuszczenia, lecz winien jest grzechu wiecznego». Mówili bowiem: «Ma ducha nieczystego». 
Tymczasem nadeszła Jego Matka i bracia i stojąc na dworze, posłali po Niego, aby Go przywołać. 

Prawda was wyzwoli

Ks. Marian Rowicki

„WSZYSTKO POSTAWIŁEM NA MARYJĘ…”
KIM JEST NOWY WIKARY W BLIZNEM?

„Prawda was wyzwoli”
mówi Pan Jezus swoim 

uczniom, natomiast diabła nazy-
wa „ojcem kłamstwa”. A prawda 
ma to dosiebie, że niszczy naszą 
rzekomą wielkość i to fałszywe 
„ja”, które dąży do wywyższania 
się kosztem innych. Prawda jest 
lekarstwem na naszą pychę.
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Kardynał Wyszyński mówił: „Od chwili gdy 
do Nazaretu posłany został Archanioł 
Gabriel, rozpoczęło się posłannictwo 

Maryi w dziele zbawienia. Ojciec nieba i zie-
mi chciał, aby Maryja Dziewica była Matką dla 
Boga wcielonego, Jezusa Chrystusa. Wpraw-
dzie Bóg oczekiwał na Jej przyzwolenie, ale 
wola Ojca i wola Syna były wiążące dla czło-
wieka posłusznego Bogu. Bóg – Ojciec sposo-
bił ciało Synowi swojemu i to właśnie w Maryi 

przez Świętego Ducha Miłości. Bóg – Ojciec 
rozmiłował się właśnie w Maryi i w Niej chciał 
zacząć Boże zjednoczenie ze światem stworzo-
nym. Od tej chwili Maryja jest ściśle związana 
z Synem Bożym, z Bogiem wcielonym, Jezu-
sem Chrystusem i z Jego zbawczym zadaniem 

Z ŻYCIA 
KOŚCIOŁA I PARAFII

Nowy dokument papieski
Na zakończenie audiencji ogólnej w Wa-
tykanie papież Franciszek zapowiedział 
opublikowanie dokumentu na temat kultu 
Najświętszego Serca Jezusowego. „Prze-
żywamy miesiąc poświęcony Najświętszemu 
Sercu Jezusowemu. 27 grudnia ubiegłego 
roku upłynęła 350. rocznica pierwszego obja-
wienia się Najświętszego Serca Jezusowego 
św. Małgorzacie Marii Alacoque. Dlatego z ra-
dością przygotowuję dokument, który zbierze 
cenne refleksje wcześniejszych tekstów, aby 
ponownie zaproponować całemu Kościołowi 
dzisiaj to piękne nabożeństwo. Mam zamiar 
upublicznić ten dokument we wrześniu” – po-
wiedział papież.

Papież o Igrzyskach  
W związku ze zbliżającymi się Letnimi 
Igrzyskami Olimpijskimi w Paryżu (26 lip-
ca do 11 sierpnia) w Watykanie ukazała się 
książka, do której przedmowę napisał papież 
Franciszek. Publikacja zatytułowana „Igrzyska 
pokoju. Dusza Igrzysk Olimpijskich i Paraolim-
pijskich” powstała z inicjatywy watykańskiego 
związku sportowego Athletica Vaticana. 
W książce 85 sportowców olimpijskich i para-
olimpijskich opowiada swoje historie związane 
z Igrzyskami. Wszyscy są najwyższej klasy 
sportowcami i autorytetami w świecie sportu.

Piłkarze dla Maryi 
Piłkarze i cały zespół Realu Madryt ofia-
rowali 2 czerwca Matce Bożej Almudena 
zwycięstwo w Lidze Mistrzów, który zdo-
byli w sobotę dzięki zwycięstwu 2:0 nad 
Borussią Dortmund.  Autobus z ekipą przy-
był do katedry w Madrycie. Kardynał José 
Cobo Cano witając piłkarzy pogratulował im 
zwycięstwa, zaznaczając, iż jest ono rezul-
tatem wysiłku i pracy całej drużyny, trenerów 
i całego klubu. 

Amerykańska pielgrzymka 
- To był zuchowały pomysł, lecz dziś na-
wet święci zazdroszczą nam takiej eucha-
rystycznej pielgrzymki – mówi ks. Roger 
Landry, kapelan jednej z czterech procesji, 
które przemierzają całe Stany Zjednoczone, 
by 16 lipca, po 65 dniach marszu, dotrzeć 
do Indianapolis, gdzie odbędzie się Krajowy 
Kongres Eucharystyczny. Na trasie pielgrzym-
ki doszło już do wielu nawróceń i cudów. Pąt-
nicy wyruszyli z czterech stron kraju. Biorąc 
pod uwagę rozmiary Stanów Zjednoczonych 
ogólnokrajowa Pielgrzymka Eucharystyczna 
jest wydarzeniem historycznym. Do tej pory 
nikt się na to nie odważył. Najdłuższa trasa, 
zachodnia, z Kalifornii liczy ponad 3,5 tys. km.

I my dzisiaj pytamy Maryi: 
co mamy czynić dalej? 

A Maryja odpowiada: czyńcie, 
co mój Syn wam powie. A Syn 
mówi: napełnijcie stągwie wodą. 
Napełnijcie tak, jak potraficie. 
Ale najpierw się wsłuchajcie 
w głos Boga: w wyciszonym 
sercu, często na kolanach,  
często w modlitwie, w medytacji, 
a nie w pośpiechu

LUDZKI ROZUM NIE POTRAFI TEGO POJĄĆ
 „Macierzyństwo Kościoła w całej swej duchowości [wyrasta] z tego, że w Kościele jest 
Matka Boża. Ona daje nam Chrystusa, nieustannie nas do Niego skierowuje. Ona mówi 
wszystkim uczestnikom wesela: „Cokolwiek wam Syn mój każe, to czyńcie”. Skierowuje nas 
do Chrystusa, ale czyni to po macierzyńsku. Nie raz trudno nam porozumieć się ze wszystki-
mi: z najlepszym Ojcem Niebieskim, z Synem Bożym, z Duchem Bożym i całą Trójcą Świętą. 
Niekiedy nie można się dogadać. Ale zawsze porozumiecie się z Matką Słowa Wcielonego, 
z Matką Chrystusową.”

w rodzinie ludzkiej. Towarzyszy Chrystusowi od 
kolebki betlejemskiej aż na Kalwarię. Tu jednak 
nie kończy się Jej zadanie. Co więcej, niejako 
się rozszerza, gdy Matka Jezusa Chrystusa, 
Matka Głowy zostaje duchową Matką Jego 
członków, zbawionych dzieci Bożych.” 

W rozważaniach przed modlitwą «Anioł 
Pański», 8 marca 2003 Jan Paweł II mówił 
następująco o Matce Słowa Wcielonego: „(…) 
Wybrana na Matkę Słowa Wcielonego, Mary-
ja jest zarazem pierwociną Jego zbawczego 
dzieła. Łaska Chrystusa Odkupiciela zadzia-
łała w Niej z wyprzedzeniem, zachowując Ją 
od grzechu pierworodnego i wszelkiej winy.” 
Święty kontynuował: „Z tego powodu Maryja 
jest «pełna łaski» (Łk 1, 28), jak mówi anioł 
zwiastujący Jej Boskie macierzyństwo. Rozum 
ludzki nie potrafi pojąć tak wielkiego cudu i ta-
jemnicy. To wiara objawia nam, że niepokalane 
poczęcie Maryi Dziewicy jest zadatkiem zba-
wienia dla każdego człowieka pielgrzymujące-
go po ziemi. Również wiara przypomina nam, 
że Maryja dzięki swej wyjątkowej roli jest na-
szym niezawodnym oparciem w trudnej walce 
z grzechem i jego skutkami.”

 „Zróbcie wszystko, cokolwiek wam po-
wie (J 2, 5)” – mówi Maryja, ukazując w ten 
sposób Chrystusa i Jego Słowo jako jedyną 
i najważniejszą drogę w naszej pielgrzymce do 
Domu Ojca. „Posłuszeństwo temu Słowu otwie-
ra ludziom drogę do Boga” - napisano na XII 
Zwyczajnym Zgromadzeniu Synodu Biskupów 
poświęconym tematowi: „Słowo Boże w życiu 
i misji Kościoła” (Synod odbył się w Rzymie 
w dniach 5-26 października 2008 r., a jego ce-
lem było ukazanie roli Słowa Bożego w Historii 
Zbawienia i jego aktualnego znaczenia w co-
dziennym życiu chrześcijańskim). 

I my dzisiaj pytamy Maryi: co mamy czynić 
dalej? A Maryja odpowiada: czyńcie, co mój 
Syn wam powie. A Syn mówi: napełnijcie stą-
gwie wodą. Napełnijcie tak, jak potraficie. Ale 
najpierw się wsłuchajcie w głos Boga: w wy-
ciszonym sercu, często na kolanach, często 
w modlitwie, w medytacji, a nie w pośpiechu…

Agnieszka Szymajda

„WSZYSTKO POSTAWIŁEM  
NA MARYJĘ…”, czyli myśli kardynała  
Wyszyńskiego o Matce Bożej (odc. 27) 



TYGODNIK PARAFIALNY NR 560

M ożna powiedzieć, że 27-letni ks. Patryk 
Dąchór to szczęściarz. Wiadomo, że 
Blizne – z jakichś powodów – stoi bar-

dzo wysoko na nieoficjalnej „giełdzie parafii”, do 
których dobrze jest trafić tuż po święceniach.

– Przychodzę do Was z nadzieją i z du-
żym zapałem, żeby dobrze pracować dla Pana 
Jezusa – powiedział „Epifanii” ks. Patryk, który 
właśnie przeżywa miesiąc miodowy chrystu-

sowego  kapłaństwa. Święcenia prezbiteratu 
przyjął dwa tygodnie temu z rąk kardynała Ka-
zimierza Nycza.

W drodze z zakrystii do domu parafialnego 
ten młody, radosny człowiek zgodził się podzie-
lić kilkoma faktami ze swojej biografii. Pochodzi 
z Połańca, miasta w województwie świętokrzy-
skim, liczącego niespełna 8 tysięcy mieszkań-
ców. Do seminarium wstąpił zaraz po maturze.

– Głos powołania słyszałem w sercu od 
najmłodszych lat. Już jako kilkuletnie dziecko 
chodziłem i powtarzałem, że będę księdzem. 
Nie wszyscy w to wierzyli… Gdy nadszedł czas 
decyzji, byli zaskoczeni! – wyznał ks. Patryk.

Na nasze pytanie o „ulubionego świętego” 
stwierdził bez wahania:

– Moim osobistym patronem jest św. ojciec 
Pio. Zafascynował mnie już wiele lat temu, ze 
względu na dwa charakterystyczne dla siebie 
rysy, najważniejsze dla każdego kapłana: po 
pierwsze Eucharystię, po drugie – posługę 
w konfesjonale, poprzez którą głosił Boże Mi-
łosierdzie.

– Bliska jest mi także matka Teresa z Kal-
kuty, „święta od ciemności”. Jest to patronka na 
nasze czasy – dodał neoprezbiter.

Jak przebiegło jego pierwsze spotkanie 
z Księdzem Proboszczem? Jakie zadania dusz-
pasterskie od niego otrzymał? Na razie jest to 
owiane tajemnicą, ale nie omieszkamy zapytać 
o to samego zainteresowanego w dniu… jego 
prymicji w Bliznem! Już w przyszłą niedzielę, 
16 czerwca o g. 10:30 ks. Patryk odprawi u nas 
swą pierwszą Mszę Świętą. Zapraszamy, by 
przybyć tłumnie do świątyni, powiedzieć: „wi-
taj” i ocieplić młodego kapłana zgodną modlitwą 
płynącą z bliźnieńskiej wspólnoty.  

W prośbach do Pana pamiętajmy także 
o ks. Andrzeju. Już w połowie czerwca lubia-
ny i ceniony przez wiernych wikariusz usłyszy, 
gdzie Duch Święty wskaże mu nowy dom, po 
czterech latach spędzonych w Bliznem. Będzie-
my informować o tej ważnej dla nas decyzji.

Paulina Konieczna

Głos powołania słyszałem 
w sercu od najmłodszych 

lat – mówi ks. Patryk.

KIM JEST NOWY WIKARY  
W BLIZNEM?
Kilka dni temu następca ks. Andrzeja Wolskiego po raz pierwszy nawiedził nasz teren i spo-
tkał się z Księdzem Proboszczem Marianem Rowickim.

25 maja w Archikatedrze Warszawskiej prócz ks. Patryka święcenia kapłańskie przyjęło 8 mężczyzn w wieku od 25  
do 37 lat. „Kościołowi w Polsce przybędzie w tym roku 235 nowych księży, z czego 153 diecezjalnych i 82 zakon-
nych” – czytamy na stronie Katolickiej Agencji Informacyjnej/ zdj. strona WMSD w Warszawie na Facebooku

  Ks. Patryk Dąchór w dniu święceń prezbiteratu/  
zdj. strona Wyższego Metropolitarnego Seminarium 
Duchowego w Warszawie na Facebooku

  Przed wstąpieniem do seminarium ks. Patryk pełnił 
posługę organisty w rodzinnej parafii. – Pasja do 
muzyki pozostała mi do dziś. Poza tym interesuję się 
dobrą książką – zdradził w rozmowie z „Epifanią”.
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MSZE ŚW.
I NABOŻEŃSTWA
Niedziele i święta
9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci
(wrzesień - czerwiec)
12.00
18.00
Dni powszednie
8.00, 18.00
Spowiedź
Spowiedź odbywa się przed 
kaźdą Mszą św.
Nabożeństwa:
majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30
Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA
PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, 
piątek w godzinach 17.00 - 17.45
Parafia Rzymskokatolicka 

Objawienia Pańskiego 
ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

NOWE KONTO PARAFII
Nastąpiła zmiana konta parafialnego
16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

REDAKCJA
redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia poprzednie numery 

Epifani razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR
CENA: dobrowolne ofiary 

złożone do koszyka
 

ZAPRASZAMY  
DO WSPÓŁPRACY
Redakcja zastrzega sobie prawo  

modyfikacji tekstów.

1.  09.06 – niedziela, o g. 12.00 Mszę św. od-
prawi Ks. Łukasz Bladosz i udzieli błogosła-
wieństwa prymicyjnego, 17.30 nabożeństwo 
czerwcowe.

2.  11.06 – wtorek, wspomnienie św. Barnaby 
Apostoła, na plebanii spotkanie redakcji  
Epifanii o g. 20.30; poszukujemy chętnych  
do włączenia się w redagowanie naszej 
gazetki parafialnej.

3.  13.06 – czwartek, wspomnienie św. Antoniego 
z Padwy, o g. 18.00 modlimy się w intencji KŻR.

4.  14.06 – piątek, wspomnienie bł. Michała 
Kozala.

5.  16.06 – niedziela, o g. 10.30 ks. Patryk 
Dąchór, nasz nowy Wikariusz, odprawi Mszę 
św. i udzieli prymicyjnego błogosławieństwa; 
Marsz dla życia pod hasłem: „Zjednoczeni 
dla Życia, Rodziny, Ojczyzny”, 11.30 Msza 
św. w kościele św. Aleksandra na Pl. Trzech 
Krzyży, 12.30 początek marszu.

6.  20 lipca planowana jest pielgrzymka do 
Medjugorie; chętnych na wyjazd zaprasza-
my do zakrystii.

7. Są wolne intencje mszalne.
8. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej.

Zapraszamy na wyjątkowe 
czerwcowe popołudnie  
z muzyką i wieloma  
atrakcjami - piknik i koncert 
charytatywny zespołu  
niemaGOtu oraz innych  
lokalnych artystów!

WSTĘP WOLNY!

15 czerwca o godzinie 16:30
na terenie parafii Matki Bożej Królowej Pokoju na Młocinach  
przy ul. Dzierżoniowskiej 7 w Warszawie

Ponadto czekać będzie na Was strefa gastro (foodtrucki), strefa relaksu 
z leżakami, kiermasz rękodzieła i wiele innych atrakcji a także świetna at-
mosfera zabawy.
Pieniądze zebrane podczas tego wydarzenia zostaną przekazane na po-
moc pacjentom Hospicjum Domowego - Archidiecezjalnego Zespołu Do-
mowej Opieki Paliatywnej.


